

۹ سرمربی خارجی در لیگ ۱۶ تیمی تا پایان هفته هجدهم

لیگ ایران محله برو بیا خارجی ها

گزارش یک

اکبر منتشلو

روزنامه نگار

بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان میانه بازی‌ها را هم رد کرده و این روزها به تماشای بازی‌های هفته هجدهم نشستهایم. تا اینجا لیگ برتر، شاهد جدا شدن چهار تیم سپاهان، تراکتور، پرسپولیس و فولاد از سایر تیم‌ها در صدر هستیم و البته در انتهای جدول هم تیم هوادار وضعیت بحرانی دارد و تیم‌های شمس آذر قزوین، خیبر خرم‌آباد، مس رفسنجان و نساجی مازندران هم تیم‌هایی هستند که از میانه‌های جدول جدا شدند و جزو تیم‌های انتهای جدول رده‌بندی به حساب می‌آیند که در صورت لغزش هر کدام از این تیم‌ها، می‌توانند در کنار هوادار نامزد سقوط باشند. این شرایط کلی لیگ برتر براساس جدول رده‌بندی تا قبل از بازی‌های هفته هجدهم است، اما واقعیت‌های دیگر در این دوره وجود دارد که شاید تا کنون کمتر شاهد این قضیه بودیم و به نظر می‌رسد اسمال رکورد جدیدی در لیگ برتر ثبت شده است.

گل گهر سیرجان ۲- نساجی یک

حسرت گل به خودی



ساوو میلوشوویچ سرمربی جدید نساجی، اولین حضور خود در لیگ برتر را تجربه می‌کند. دقیقه ۳۳ در حالی که عارف رستمی با فرار از پشت مدافعان گل گهر در موقعیت تک به تک قرار گرفته بود، محمدرضا اخباری با خروج سریع از دروازه و دفع توپ، این فرصت را از حریف گرفت. نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان رسید. دقیقه ۴۸ روی ارسال میلاد فخرالدینی روی دروازه نساجی توپ بعد از برخورد به مدافع این تیم به تیرک افقی دروازه برخورد کرد. در برگشت علی قربانی قصد داشت با ضربه سر گلزنی کند اما دفع موقع توپ توسط بازیکنان نساجی این فرصت را از شاگردان تارتار گرفت. دقیقه ۶۴ گل گهری‌ها صاحب ضربه کرنر شدند. ابوالفضل رزاق‌پور این کرنر را به روی دروازه فرستاد و توپ دقیقا روی سر امید حامدی فر فرود آمد. امید نیز که فقط چند دقیقه بود در زمین حضور داشت با یک ضربه سری به نقص توپ را وارد دروازه کرد. دقیقه ۸۹ سعید باقرپسند روی سانتی‌ری که از جناح چپ انجام شد با یک ضربه سر تماشایی می‌رفت اولین گل خودش در فصل جاری را بزند اما لوان پولی با واکنش فوق‌العاده دیدنی توپ را از زیر طاق دروازه بیرون کشید و به کرنر فرستاد. دقیقه ۹۰ نساجی روی دفع ناقص دروازه‌بان‌ش دروازه‌اش را باز شده دید. یک دقیقه بعد مهرداد رضایی یکی از گل‌ها را پاسخ داد تا حسرت آن گل به خودی بیشتر احساس شود.



تراکتور ۴- هوادار صفر

تراکتور دوباره بال گشود

بعد از شکست مقابل پرسپولیس و حواشی زیاد آن، تراکتور آمده بود تا در حضور هوادارانش آن باخت را جبران کند. به همین دلیل شاگردان اسکوچیچ از همان ثانیه اول بازی را هجومی آغاز کردند. پاس در عمق اشتراکالی در دقیقه یک به حسین‌زاده رسید و او دروازه را باز کرد اما این گل از سوی داور به دلیل خطای آفساید مردود اعلام شد. اما خیلی طول نکشید تا میزبان به گل رسید. در دهمین دقیقه بازی قرار از پشت مدافعان تیم هوادار مهدی ترابی را

شمس آذر یک - سپاهان یک

VAR ناجی سپاهان



در همان ثانیه‌های ابتدایی بازیکنان شمس‌آذر با شوت سنگین دروازه سپاهان را تهدید کردند. دقیقه ۱۴ آنها یک مرتبه دیگر شانس خود را با شوتی سنگین امتحان کردند که باز واکنش تماشایی نیازمند مانع از باز شدن دروازه شان شد. دقیقه ۳۰ روی دفع ناقص مدافعان شمس‌آذر توپ قبل از فرود به زمین در حالتی نامتعادل به دست مدافع برخورد و داور نقطه پنالتی را نشان داد. محسن فروزان ضربه مهدی لیموچی را مهار کرد اما در تصاویر مشخص بود که جلو آمده و پنالتی تکرار خواهد شد. مهدی لیموچی برای دومین بار ضربه خود را به سمت دروازه فروزان زد و در دومین اقدام توانست دروازه را باز کند. شش دقیقه بعد قزویی‌ها به گل تساوی دست پیدا کردند. احسان محروقی روی پاس معامله‌گری با فرار فوق‌العاده و ضربه تماشایی دروازه پیام نیازمند را باز کرد. دقیقه ۴۷ ارسال علی آزادمنش با ضربه سر فخریان به شکلی خطرناک به بیرون رفت. چهار دقیقه بعد علی نصیری دروازه سپاهان را باز کرد اما بازبینی صحنه توسط VAR تصمیم داور را تغییر داد و به نظر می‌رسید بازیکن شمس‌آذر توپ را با کمک دست استپ کرده است. دقیقه ۸۵ ارسال میلاد سوزگی با دالت زکی‌پور به کرنر رفت و این اتفاق در حالی افتاد که زنده‌روح در محوطه شش قدم برای زدن ضربه به سمت دروازه کمین کرده بود.

شهرراز یاسوجی می‌شود؟

بعد از جدایی ستار زارع از شهرراز شیراز، آرش فریدونی مالک هدایت تیم را برعهده گرفت و حالا خبر از انتقال این تیم به استان کهگیلویه و بویراحمد شنیده می‌شود. فریدونی می‌گوید: «فجر سیاسی در استان فارس نورچشمی است و به ما رسیدگی نمی‌شود. بدترین زمین شیراز را به‌صورت رابیکان به ما ناداند و از ما پول می‌خواهند. گفتند اگر مالک باشگاه سرمربی شود، ابروی ما می‌رود و حالا می‌گویند به شما ایمان داشتیم. من نکرش

است که در همین شرایط انکار مدیران سایر باشگاه‌ها هم دلشان برای سرمربی خارجی گنج می‌رود و منتظر ناکامی احتمالی هستند تا نیمکت تیمشان را به سرمربی خارجی مزین کنند! در این بین نساجی پیشقدم شد و با رفتن الهامی به جای بهره گرفتن از مربیان داخلی، روی به مربی خارجی آورد و شاید بتوان پیش‌بینی کرد که در هفته‌های باقی‌مانده باز هم شاهد حضور سرمربیان خارجی باشیم. اما براساس شنیده‌ها این اتفاقات خیلی هم اتفاقی نیست و برخی تیم‌ها و افراد از قبال آوردن مربیان خارجی، حساسی به سود و منفعت شخصی می‌رسند و این علاقه‌مندی به جذب مربیان خارجی خیلی هم براساس نیازهای واقعی تیم‌ها نبوده و گاهی حضور مربیان خارجی فضای مناسبی را برای سوءاستفاده برخی افراد ایجاد می‌کند که نیازمند نظارت بیشتر سازمان‌های نظارتی است. این موضوع در تیم‌هایی که معمولاً از منابع دولتی و نیمه‌دولتی و در حقیقت از جیب مردم استفاده می‌کنند، بیشتر ضرورت دارد و باید مورد توجه قرار گیرد.

ذوب‌آهن ۲- خیبر خرم‌آباد ۲

۴ گل در بازی تماشایی



با اینکه بازی سرعت قابل قبول و خوبی داشت اما دروازه‌ها به طور جدی تهدید نشد. بعد از یکی دو موقعیت نصف و نیمه، میزبان موفق به باز کردن دروازه خیبر شد. دقیقه ۳۵ ارسال کرنر شوشتری با ضربه سر تماشایی فریزرز گرامی گل اول را رقم زد. هنوز ذوبی‌ها در حال و هوای گل‌شان بودند که شاگردان سعید دقایق گل تساوی را در دقیقه ۳۷ زدند. اما پرچم کمک‌داور به نشانه آفساید بالا رفت و گل مردود اعلام شد، این تصمیم توسط VAR هم تأیید شد. بازی در نیمه اول با برتری شاگردان ربیعی به پایان رسید. اما در نیمه دوم میهمان طوفانی آغاز کرد. دقیقه ۵۷ پاس محمدجواد محمدی به فرزاز امامعلی رسید و او با ضربه زمینی توپ را زیر دست‌های پارسا جعفری عبور داد و گل تساوی به ثمر رسید. ذوبی‌ها که در شوک این گل بودند، سه دقیقه بعد دروازه‌شان را برای مرتبه دوم باز شده دیدند. محمدجواد محمدی با ضربه تمام‌کننده از گوشه محوطه شش قدم دروازه جعفری را باز کرد و خیبر نتیجه مسابقه را برگرداند. بازی لحظه به لحظه جذاب‌تر می‌شد و میزبان برای فرار از شکست خانگی به آب و آتش می‌زد. سرانجام فشار حملات‌شان نتیجه داد و در دقیقه ۷۵ گل تساوی را زدند. ارسال پدارم قاضی پور داخل محوطه جریمه خیبر با شوت سرضرب لطیفی غیر قابل مهار بود.

تازه‌ای ایجاد کردم که باید در فوتبال جهان نهادینه شود. اما این تصمیم او یک دلیل دیگری هم دارد: «مردم شیرازی است و پدرم یاسوجی. اگر زمین یاسوج آماده شود و زیرساخت‌های کهگیلویه و بویراحمد فراهم باشد، فصل بعد با آخرامسال به این استان می‌رویم. فقط ۱۰ درصد ساخت ورزشگاه جدید یاسوج باقی مانده است. کپساراز حوزه استحفاظی جداگانه‌ای دارد. با مسئولان یاسوج وارد مذاکره می‌شویم و تیم را به این شهر



سریع از پشت مدافعان هوادار در گوشه زمین صاحب توپ شد و پاس خود را به امیرحسین حسین‌زاده داد بود. دقیقه ۴۲ پاس دیدنی هاشم‌نژاد و دوباره خط دفاعی هوادار که جا ماند. این بار اشتراکالی دروازه را گشود. سه دقیقه بعد اولین حمله تیم هوادار با شوت مهاجم این تیم همراه شد اما بیرانوند توپ را گرفت. در ادامه کریم اسلامی به توپ ضربه زد که بیرانوند بازهم موفق به مهار توپ شد. تراکتور نیمه دوم را هم هجومی آغاز کرد. دقیقه ۶۱ مهدی ترابی با فرار



خبر

مهاجم ذوب‌آهن از ایران رفت

برخی رسانه‌های آفریقایی مدعی شدند که بونفلیس کلب بیمنیامانا مهاجم تیم ذوب‌آهن بدون تسویه حساب مالی از این تیم جدا شده است اما حمیدرضا بابایی سرپرست ذوب‌آهن ضمن تکذیب این شایعه درباره مهاجم سابق و اهل برون‌دی تیمش می‌گوید: «این بازیکن روز ۱۰ آبان ۱۴۰۳ به تیم ما پیوست و تقریباً سه ماه در کنارمان حضور داشت. نمی‌دانم این رسانه‌های آفریقایی بر چه مبنایی صحبت‌های‌شان را مطرح کردند. این بازیکن مدیربرنامه داشت و بعد از تسویه مالی با اعضای سند، تسویه کرد. مگر می‌شود بازیکن بدون تسویه مالی از باشگاه جدا شود.

قرار نیست خداداد مربیگری کند

بعد از حضور خداداد عزیزی به عنوان سرپرست در تیم تراکتور شایعاتی پیرامون حضور او در اتاق فکر کاردفنی هم شنیده شد اما حالا دراگان اسکوچیچ آب پاکی را روی دست حاشیه‌سازان می‌ریزد: «او قرار نیست کار مربیگری انجام بدهد، اما به عنوان یک اسم بزرگ که به باشگاه ما آمده، مطمئتم که می‌تواند کمک‌های زیادی کند. باید از تلاش‌های یونس باهنر تشکر کنم، هر کسی در هر جایگاهی که در این باشگاه باشد، با همه توان زحمت می‌کشد.» خداداد عزیزی زمانی که دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی بود بارها در مصاحبه‌های مختلف از این مربی حمایت کرد و زمانی که شایعات کنار گذاشتن او از تیم ملی مطرح شده بود، یکی از حامیان این مربی کروات بود و حالا این دو در سمت‌های مختلف در تیم تراکتور حضور خواهند داشت.

خداحافظی جاسم کرار از فوتبال

جاسم کرار، هافبک اسبق تیم‌های صنعت نفت آبادان، تراکتور و استقلال که از خارجی‌های خوب فوتبال ایران در دهه اخیر بود، با انتشار یک پست اینستاگرامی از فوتبال خداحافظی کرد: «به خدوم قول داده بودم هنگام خداحافظی از ورزشگاه‌ها اشک نریزم و دل شکسته نباشم زیرا امید، جواهر زندگی من بود. امروز اما رسماً خداحافظی خدوم را اعلام می‌کنم و امیدوارم فرزندم که عشقش به فوتبال را نشان داده، به رشد نام عراق در مسابقات بین‌المللی کمک کند. از کاشوروم و مردم سرزمینم تشکر می‌کنم. از پدر، مادر، خانواده، دوستان و عوامل ورزشگاه تشکر می‌کنم. از تمام کسانی که در دوران بازی حامی من بودند، ممنونم. از زمین بازی هم خداحافظی می‌کنم؛ منتظر دور جدید حضور من باشید.»

استقلالی‌های سابق روبروی هم

دلجویی مجدد حامدی‌فر از یامگا



در ادامه بازی‌های لیگ برتر فوتبال کشورمان روز گذشته گل گهر سیرجان میزبان نساجی مازندران بود که دو بازیکن ویژه در این دیدار حضور داشتند. امید حامدی‌فر در ترکیب گل گهر بود و کوین یامگا در ترکیب نساجی به میدان رفت. اما پیش از شروع مسابقه امید حامدی‌فر با اهدا دسته گل به کوین یامگا باز هم از این بازیکن خارجی نساجی دلجویی کرد و با هم خوش و بشی داشتند. پیش از این، این دو بازیکن در استقلال تهران حضور داشتند و در تمرینات استقلال حامدی‌فر باعث آسیب دیدگی شدید یامگا شد و در نهایت این بازیکن از استقلال جدا شد و به نساجی پیوست و نداشت و با جدایی از این تیم به گل گهر سیرجان رفت.

برنامه لیگ برتر

هفته هجدهم
یکشنبه ۱۴ بهمن
آلومینیوم اراک - مس رفسنجان
هفته نوزدهم
پنجشنبه ۱۸ بهمن
ذوب‌آهن- تراکتور
استقلال خوزستان- شمس آذر
جمعه ۱۹ بهمن
ملوان- سپاهان
نساجی مازندران- چادرملو
خیبر- فولاد
مس رفسنجان- استقلال
شنبه ۲۰ بهمن
هوادر- آلومینیوم اراک
پرسپولیس- گل گهرسیرجان